

【実施】

積 算 情 報

設 費	計 書	番 号	507-k143650-00028-B1(0)	設 工	計 事	者 名	【当初】奈屋浦漁港 F 護岸改良工事	県営水産生産基盤整備事業
所 適	属 用	名 価	伊勢農林水産事務所 水産室 一般土木					
入 札 日 (開 札 日)			令和 7年 6月24日					
歩 掛 適 用 年 月 日			令和 7年 5月16日					
単 価 適 用 年 月 日			令和 7年 5月16日					
適用単価 地区		一 般 材 料	P00：伊勢 4					
		生 コ ン	P01：伊勢C					
		石 材	P01：伊勢 4					
適 用	工 種	港湾(漁港)構造物工事 (係数ランク 1)						
積算時想定工事期間			年 月 日 ～ 年 月 日 (日)					

諸経費情報

共通仮設費	I C T 補正	しない	
	週休 2 日制の補正	4 週 8 休以上(月単位)	
	主たる工種	6 7：港湾(漁港)構造物工事	
	施工地域補正	補正無	
	海上輸送補正	補正無	
	対象支給品費		0円
	無償貸与機械等評価額		0円
	計上の有無	する	
	市街地補正		
	施工地域補正	補正無	
現場環境改善費	緊急工事補正	しない	
	砂防・地滑り工事補正	しない	
	対象支給品費		0円
	無償貸与機械等評価額		0円
一般管理費等	財団法人等の補正	しない	
	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外	
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合	

設計内訳書

工事名	【当初】奈屋浦漁港 県営水産生産基盤整備事業				当 初	事業区分		海岸整備		主たる工種		港湾(漁港)構造物工事			
	F 護岸改良工事					工事区分	数量	堤防・防潮堤・護岸	単価	金額	施工地域	数量増減	金額増減	摘要	
工事区分・工種・種別・細別															
堤防・防潮堤・護岸						規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
基礎工							式	1		104,738,111					
基礎捨石工							式	1		21,905,358					
掘削							m3	240	395	94,800			単-1号 週休有		
残土処分							m3	240	7,166	1,719,840			単-2号 週休有		
基礎捨石							m3	410	20,393	8,361,130			単-3号 週休有		
捨石本均し						潮待ち部	m2	272	27,425	7,459,600			単-4号 週休有		
捨石荒均し						潮待ち部	m2	300	13,361	4,008,300			単-5号 週休有		
捨石荒均し						潮待ち部以外	m2	28	9,346	261,688			単-6号 週休有		
本体工 [場所打式]							式	1		72,975,649					
水中コンクリート工							式	1		31,613,045					
水中コンクリート							m3	291	39,451	11,480,241			単-7号 週休有		

設計内訳書

工事名	【当初】奈屋浦漁港 県営水産生産基盤整備事業 F 護岸改良工事	当 初	事業区分		海岸整備		主たる工種		港湾(漁港)構造物工事			
			工事区分	数量	堤防・防潮堤・護岸	単価	金額	施工地域	数量増減	金額増減	摘要	
型枠												
漏洩防止シート			m2	144	17,810	2,564,640					単-8号	週休有
かき落とし工			m2	245	1,886	462,070					単-9号	週休有
コンクリート			m2	102	7,592	774,384					単-10号	週休有
型枠			m3	385	33,931	13,063,435					単-11号	週休有
伸縮目地			m2	192	10,609	2,036,928					単-12号	週休有
コンクリートはつり			m2	43	2,805	120,615					単-13号	週休有
差筋工			m2	136	3,246	441,456					単-14号	週休有
差筋工			本	112	5,157	577,584					単-15号	週休有
差筋工			本	11	6,030	66,330					単-16号	週休有
差筋工			本	6	4,227	25,362					単-17号	週休有
本体工 (陸上部)			式	1								
コンクリート			m3	914	33,931	41,362,604					単-18号	週休有

設計内訳書

工事名	【当初】奈屋浦漁港 県営水産生産基盤整備事業 F 護岸改良工事	当 初	事業区分		海岸整備		主たる工種		港湾(漁港)構造物工事	
			工事区分	数量	堤防・防潮堤・護岸	単価	金額	数量増減	金額増減	補正無
円形型枠										
型枠		m2		156		13,740		2,143,440		単-19号 週休有
支保工		m2		466		10,609		4,943,794		単-20号 週休有
伸縮目地		空m3		8		5,398		43,184		単-21号 週休有
足場		m2		102		2,805		286,110		単-22号 週休有
コンクリートはつり		m2		436		3,491		1,522,076		単-23号 週休有
差筋工	D19	本		356		3,246		1,155,576		単-24号 週休有
差筋工	D22	本		58		3,349		194,242		単-25号 週休有
差筋工	D13	本		12		4,222		50,664		単-26号 週休有
被覆ブロック工		式		6		1,764		10,584		単-27号 週休有
被覆ブロック再設置		式		1				5,516,885		
ブロック撤去・仮置		個		1				5,516,885		
				185		16,161		2,989,785		単-28号 週休有

設計内訳書

工事名	【当初】奈屋浦漁港 県営水産生産基盤整備事業 F 護岸改良工事	当 初	事業区分		海岸整備		主たる工種		港湾(漁港)構造物工事		
			工事区分	数量	堤防・防潮堤・護岸	単価	金額	数量増減	補正無	金額増減	摘要
ブロック据付											
M物揚げ場上部工			個	185	13,660	2,527,100				単-29号	週休有
			式	1		906,516					
	上部コンクリート工		式	1		906,516					
	コンクリート	18-8-40BB	m3	10	32,163	321,630				単-30号	週休有
型枠			m2	42	10,609	445,578				単-31号	週休有
伸縮目地			m2	1	2,805	2,805				単-32号	週休有
差筋工		SD345 D16 L=530mm/ 本	本	87	1,569	136,503				単-33号	週休有
舗装工			式	1		3,090,853					
コンクリート舗装工			式	1		2,455,482					
コンクリート		18-8-40BB t=20cm	m3	46	36,300	1,669,800				単-34号	週休有
型枠			m2	10	10,190	101,900				単-35号	週休有
目地			m2	18	5,379	96,822				単-36号	週休有

設計内訳書

工事名	【当初】奈屋浦漁港 県営水産生産基盤整備事業				当初	事業区分		海岸整備		主たる工種		港湾(漁港)構造物工事	
	F 護岸改良工事					工事区分	堤防・防潮堤・護岸	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	補正無
工事区分・工種・種別・細別					規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶接金網					D6 150×150	m2	230	465	106,950			単-37号 週休有	
路盤					RC-40 t=35cm	m2	230	2,050	471,500			単-38号 週休有	
路盤紙						m2	230	37	8,510			単-39号 週休有	
土留壁						式	1		635,371				
コンクリート					18-8-25BB	m3	5	45,100	225,500			単-40号 週休有	
型枠						m2	44	9,193	404,492			単-41号 週休有	
目地						m2	1	5,379	5,379			単-42号 週休有	
付属工						式	1		342,850				
係船柱工						式	1		339,154				
係船柱 設置 新設					50KN	基	2	118,749	237,498			単-43号 週休有	
コンクリート取壊・運搬・処分						m3	1	24,028	24,028			単-44号 週休有	
コンクリート					18-8-40BB	m3	1	36,300	36,300			単-45号 週休有	

設計内訳書

工事名	【当初】奈屋浦漁港 県営水産生産基盤整備事業 F 護岸改良工事	当初	事業区分		海岸整備		主たる工種		港湾(漁港)構造物工事		
			工事区分	数量	堤防・防潮堤・護岸	単価	金額	施工地域	数量増減	金額増減	摘要
型枠											
						m2	3	10,190	30,570		単-46号 週休有
	目地					m2	2	5,379	10,758		単-47号 週休有
	係船環工					式	1		3,696		
	係船環 設置					個	3	1,232	3,696		単-48号 週休有
	直接工事費					式	1		104,738,111		
	共通仮設					式	1		15,541,406		
	共通仮設費					式	1		10,191,406		
	回航・えい航費					式	1		1,568,880		
	えい航					式	1	1,568,880	1,568,880		単-49号 週休有
	運搬費					式	1		1,212,297		
	建設機械器具等運搬					台	1	1,212,297	1,212,297		単-50号 週休有
	事業損失防止施設費					式	1		6,735,229		

設計内訳書

工事名	【当初】奈屋浦漁港 県営水産生産基盤整備事業			当 初	事業区分		海岸整備		主たる工種		港湾(漁港)構造物工事		
	F 護岸改良工事		工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	共通仮設費	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水質汚濁防止膜													
現場環境改善 (率計上) 110,748,840× 0.61%				式		1			6,735,229			内-1号 週休有	
共通仮設費 (率計上) 111,473,340× 4.8%				式		1			675,000				
純工事費				式		1			5,350,000				
現場管理費 120,279,517×23.22%				式		1			120,279,517				
工事原価				式		1			27,928,000				
一般管理費等 148,207,517× (16.25%+ 0.04%)				式		1			148,207,517				
工事価格				式		1			24,142,483				
消費税相当額 172,350,000×10%				式		1			172,350,000				
工事費計				式		1			17,235,000				
						1			189,585,000				

工場管理費

1	間接労務費対象額	管理費区分7	0	
2	間接労務費率		37.6%	
3	間接労務費計上額		0	
4	工場管理費	工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)		0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額		0	
7	工場管理費率		28.8%	
8	工場管理費計上額		0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	港湾(漁港)構造物工事		
2	主たる工種 合算工事			
3	対象工事費		111,473,340	
4	直接工事費		104,738,111	
5	準備費 (処分費)		0	
6	事業損失防止施設費		6,735,229	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)		724,500	
8	現工事		0	
9	合算工事		0	
10	非対象額計 (－)		0	
11	管理費区分 1		0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7		0	工場原価
13	管理費区分 5		0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9		0	間接費非対象額
15	管理費区分 T		0	全処分費のうち 3 %または 3 0 0 万円を超える額
16	対象額支給品 (＋)		0	
17	無償貸付機械評価額 (＋)		0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		111,473,340	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		110,748,840	調整工事入力で使用
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)		4.71%	
25	現工事		0%	
26	合算工事		0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)		0%	
28	現工事		0%	
29	海上輸送補正係数		1	
30	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)		4.8%	週休 2 日制補正係数 1.02有り
31	計上額 単独 (追加工事)		5,350,000	
32	現工事		0	
33	合算工事		0	

共通仮設費

34	調整工事計上額		5,350,000	
35	現場環境改善費対象工事費		111,473,340	
36	直接工事費＋事業損失防止施設費		111,473,340	
37	非対象額計（－）		724,500	
38	管理費区分1		0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分2、7		0	工場原価
40	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分9		0	間接費非対象額
42	管理費区分T		724,500	
43	対象額支給品（＋）		0	
44	無償貸付機械評価額（＋）		0	
45	現場環境改善費対象額（P i） 単独（追加工事）		110,748,840	
46	現工事		0	
47	合算工事		0	
48	現場環境改善費 率（補正前） 単独（追加工事）		0.61%	
49	現工事		0%	
50	合算工事		0%	
51	施工地域等補正 単独（追加工事）			
52	現工事			
53	現場環境改善費 率（補正後）		0.61%	
54	計上額 単独（追加工事）		675,000	
55	現工事		0	
56	合算工事		0	
57	調整工事計上額		675,000	
58	共通仮設費（積上分）		9,516,406	
59	運搬費		1,212,297	
60	回航・えい航費		1,568,880	
61	準備費・仮設費		0	
62	事業損失防止施設費		6,735,229	
63	安全費		0	
64	役務費		0	
65	技術管理費		0	
66	水雷・傷害等保険料		0	

共通仮設費

[illegible]

現場管理費

1	主たる工種	港湾(漁港)構造物工事	
2	単独 (追加工事) 純工事費	120,279,517	
3	単独 (追加工事) 直接工事費	104,738,111	
4	単独 (追加工事) 共通仮設費	15,541,406	
5	非対象額計 (－)	0	
6	管理費区分 2, 7	0	工場原価
7	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分 9	0	間接費非対象額
9	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 %または 3 0 0 0 万円を超える額
10	対象額支給品 (+)	0	
11	無償貸付機械評価額 (+)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	120,279,517	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	119,555,017	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率 (補正前) 単独 (追加工事)	22.54%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独 (追加工事)	0%	
22	現工事	0%	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0%	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独 (追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率 (補正後)	23.22%	週休 2 日制補正係数 1.03有り
29	計上額 単独 (追加工事)	27,928,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	27,928,000	

一般管理費等

所属名
伊勢農林水産事務所 水産室

発注年月

契約区分

工事番号
主工種

第 回変更
港湾(漁港)構造物工事

1	工事原価		148,207,517	
2	純工事費		120,279,517	
3	現場管理費		27,928,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費		0	
5	工場製作原価		0	
6	非対象額計(一)		0	
7	管理費区分9		0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または300万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)		148,207,517	
10	現工事		0	
11	合算工事		0	
12	処分費等を除く一般管理費等対象工事原価		147,483,017	調整工事入力で使用
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)		16.25%	
16	現工事		0%	
17	合算工事		0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)		1	
19	現工事		0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)		1	
21	現工事		0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)		148,207,517	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)		0.04%	契約保証費 59,283 円
24	一般管理費等率(補正後)		16.29%	
25	計上額 単独(追加工事)		24,142,483	
26	現工事		0	
27	合算工事		0	
28	調整工事計上額		24,142,483	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	水質汚濁防止膜						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 1.000-00000020	
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
汚濁防止膜設置			m	111	6,283	697,413			DH190150 管理費区分 無 単-104号	
汚濁防止膜撤去			m	111	5,871	651,681			DH190160 管理費区分 無 単-105号	
汚濁防止膜賃料			式	1	3,322,200	3,322,200			DH190170 管理費区分 無 単-106号	
汚濁防止膜保守管理		点検種類＝海上目視点検（作業船あり）： 施工延長＝100～500m未満：対象期間＝183 日：	式	1	2,063,935	2,063,935			DH190190 管理費区分 無 単-107号	
合 計						6,735,229				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1次単価表

単-1号

名称		掘削		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年-超過-規制 1.000-000000020	
規格		m3		1	
		単位	数量	単価	金額
名称		規格/条件	単位	数量	単価
掘削		土質＝土砂：施工方法＝水中掘削：	m 3	1	395.2
計					395
単価					395
					円／m3
					摘要
					SH112010 管理費区分 無 単-51号

1次単価表

単-2号

単-2号		単価適用年月日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020											
残土処分		m3		単位		数量		単価		金額		摘要	
名称	規格	名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
積込 (ルーズ)		土質＝土砂：作業内容＝土量50,000m3未満：		m 3	1		248.9	248		CB210020 管理費区分 無 単-52号			
土砂等運搬		土砂等発生現場＝標準：積込機種・規格＝ﾊﾞｯｸ ｳｪｯﾌﾟ山積0.8m3 (平積0.6m3)：土質＝土砂 (岩塊・玉石混り土含む)：D1D区間の有無＝無し：運搬距離 (km) (D1D区間無)＝49.5km 以下： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級 10 t 積級 良好 供用日 積級 良好 供用日】		m 3	1		3,918	3,918		CB210110 管理費区分 無 単-53号			
残土処分費				m3	1		3,000	3,000		WYB00048 管理費区分 T			
計								7,166					
単価								7,166		円／m3			

1次単価表

単-3号

単-3号		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 1.000-00000020									
基礎捨石		m3		単価							
名称		数量		金額		摘要					
規格		単位		金額		摘要					
名称		数量		単位		金額		摘要			
瀨取り投入（自積方式）		材料割増率＝30％：作業半径の指定＝16m未満：クレーン付台船の規格＝45～50t吊：引船の規格＝鋼D 450PS型：水深区分＝10m未満：施工規模区分＝1,000m3未満：全体数量に 対する対象数量の割合＝1：投入材料＝捨石 ：		m 3		1		20,393		DH109092 管理費区分 無 単-54号	
計								20,393			
単価								20,393		円／m3	

1次単価表

単-4号

単-4号		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020							
名称 規格	捨石本均し		単位 m2	数量	単価	金額	摘要		
	潮待ち部								
捨石本均し・荒均し (水中)	規格		名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
				クレーン類の追加=無し:均し区分=本均し :均し精度=±5cm:割石質量区分=200kg/ 個未満:透明度区分=普通:施工規模区分= 800m2未満:潮待ち区分=潮待ち部:水深区 分=10m未満:目潰石計上の有無=無し:	m 2	1	27,425	27,425	DH103070 管理費区分 無 単-55号
計								27,425	
単価								27,425	円/m2

1次単価表

単-5号

名 称		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日		1.000-00000020	
規 格		m2		1		13,361	
捨石荒均し		数量		金額		摘要	
規 格		数量		金額		摘要	
捨石本均し・荒均し (水中)		1		13,361		DH103070 管理費区分 無 単-56号	
計				13,361			
単価				13,361		円／m2	

1次単価表

単-6号

令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020				令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020											
名称		規格		m2		単位		数量		単価		金額		摘要	
捨石荒均し		規 潮待ち部以外		捨石荒均し		m 2		1		9,346		9,346		DH103070 管理費区分 無 単-57号	
計												9,346			
単価												9,346		円／m2	

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 1.000-000000020	
名称 規格	水中コンクリート		単価 39,451
	単位	数量	
規格	単位	数量	単価
水中C o 打設 (ポンプ車直接打設)	規格 / 条件 設計日当打設量 = 50m3以上100m3未満 :	m 3	金額
		1	39,451
計			39,451
単価			39,451
			円 / m3

1次単価表

単-8号

単-8号		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 1.000-00000020									
名称		m2		数量		単価		金額		摘要	
規格		単位		数量		単位		金額		摘要	
鋼製型枠組立組外		規格/条件		数量		単位		金額		摘要	
		施工区分＝陸上施工：サイクル数＝10回：型枠全面積＝144m ² ：搬入型枠面積＝20.64m ² ：型枠1枚当り面積＝0.54m ² /枚：陸上クレーン類の種類＝ラフテレーンクレーン：ラフテレーンクレーンの規格＝（油圧伸縮ジブ型）16t吊：材料置場の有無＝有り：		1		m ²		17,810		DH143010 管理費区分 無 単-59号	
計								17,810			
単価								17,810		円／m ²	

1次単価表

単-9号

名 称		令和 7年 5月16日		令和 7年 5月16日	
規 格		歩掛適用年月日		歩掛適用年月日	
		労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
名 称		m2		1,886	
規 格		数量		1	
		単位		単 価	
漏えい防止シート敷設		数量		金額	
		m 2		1,886	
計				1,886	
単価				1,886	
				円／m2	
				DH143020	
				管理費区分 無	
				単-60号	
				摘要	

1次単価表

単-10号

名称		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日	
規格		労務調整-超過-規制		労務調整-超過-規制		労務調整-超過-規制		労務調整-超過-規制		労務調整-超過-規制	
かき落とし工		m2		数量		単価		金額		単価	
かき落とし		規格/条件		数量		単位		金額		単価	
計				1		m 2		7,592		7,592	
単価								7,592		円/m2	

1次単価表

単-11号

単-11号				令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 1.000-00000020	
名称		m3		単価	
規格		数量		金額	
名称		単位		金額	
コンクリート打設		m 3		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	
規格		数量		33,931	

1次単価表

単-12号

名称		単位		数量		単価		金額		単価		金額		単価		金額	
規格		m2		数量		1		10,609		10,609		10,609		10,609		10,609	
名称		規格/条件		単位		数量		m 2		1		10,609		10,609		10,609	
鋼製型枠組立組外（重力式）		規格/条件 施工区分＝陸上：陸上クレーン類の種類＝ラ フテレーンクレーン：ラフテレーンクレーン の規格＝（油圧伸縮ジブ型）16t吊：		m 2		1		m 2		10,609		10,609		10,609		10,609	
計																	
単価																	

令和 7年 5月16日
令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制
1.000-000000020

1次単価表

単-13号

令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年 労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
名称	規格	m2		数量	単価
		単位	数量		
伸縮目地		単位	数量	金額	摘要
伸縮目地	規格/条件 伸縮目地材の指定=瀝青質系:	m 2	1	2,805	DH106180 管理費区分 無 単-64号
計				2,805	
単価				2,805	円/m2

1次単価表

単-14号

単-14号				令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 1.000-00000020	
名称		m2		単価	
規格		数量		金額	
名称		数量		金額	
コンクリートはつり		1		3,246	
計				3,246	
単価				3,246	
				3,246	

1次単価表

単-15号

令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年々日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020				令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年々日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		
名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	本	
					単位	数量
D19					1	単価
差筋工						5,157
差筋 (水中部)		規格/条件 削孔深200以上400未満	本	1	1,750	金額 WYB00005 管理費区分 無 単-66号
削孔 (水中部)		削孔径50mm以下 削孔深200以上400未満	孔	1	2,809	WYB00006 管理費区分 無 単-67号
樹脂アンカー			本	1	598	WYB00008 管理費区分 無
計						5,157
単価						円/本

1次単価表

単-16号

令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年々日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020				令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年々日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020					
差筋工		本		数量		金額		摘要	
名称	規格	単位	数量	単位	数量	単価	金額	単価	6,030
差筋 (水中部)	D22								
削孔 (水中部)									
樹脂アンカー									
計									
単価									

1次単価表

単-17号

令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年々月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020				令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年々月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020							
名称		規格		単位		数量		金額		摘要	
差筋 (水中部)		削孔深200以上400未満		本		1		1,182		WYB00017 管理費区分 無 単-70号	
削孔 (水中部)		削孔径50mm以下 削孔深200以上400未満		孔		1		2,809		WYB00018 管理費区分 無 単-71号	
樹脂アンカー				本		1		236		WYB00020 管理費区分 無	
計								4,227			
単価								4,227		円/本	

1次単価表

単-18号

単-18号		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 1.000-000000020									
名称		m3		数量		単価		金額		摘要	
規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
コンクリート		m 3		1		33,931		33,931		DH106190 管理費区分 無 単-62号	
計								33,931			
単価								33,931		円／m3	

1次単価表

単-19号

名称		単位		数量		金額		単価		摘要	
規格		m2		1		13,740		13,740		13,740	
名称		単位		数量		金額		単価		摘要	
型枠		m 2		1		13,740		13,740		CB240210 管理費区分 無 単-72号	
計											
単価										円／m2	

1次单価表

单-20号

単-20号

令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020								
名称規格	型枠		単位	m2	数量	金額	単価	摘要
				1				
鋼製型枠組立組外（重力式） 施工区分＝陸上：陸上クレーン類の種類＝ラフテレーンクレーン：ラフテレーンクレーンの規格＝（油圧伸縮ジブ型）16t吊：								
計					1	10,609		DH106120 管理費区分 無 単-63号
単価						10,609		
						10,609	円／m2	

1次単価表

単-21号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 1.000-00000020	
名 称 規 格	空m3		単 価
	単 位	数 量	
パイプサポート支保・くさび結合支保（土地改良）		数量	金額
規格／条件 支保工法＝パイプサポート支保：総設置数量 ＝V≦40空m3：支保耐力（コンクリート厚） ＝f≦40kN／m2〔t≦120cm〕：		単位	単価
パイプサポート支保・くさび結合支保（土地改良）		空m3	5,398
計		1	5,398
単価			5,398
			5,398
			円／空m3
			DB115250 管理費区分 無 単-73号
			摘要

1次単価表

単-22号

単-22号		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年-超過-規制 1.000-000000020				令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年-超過-規制 1.000-000000020							
伸縮目地		m2		数量		1		単価		2,805			
名称		規格/条件		数量		単位		単価		金額		摘要	
伸縮目地		伸縮目地材の指定 = 瀝青質系：		1		m 2		2,805		2,805		DH106180 管理費区分 無 単-64号	
計										2,805			
単価										2,805		円/m2	

1次单価表

单-23号

令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020										単価適用年月日		単価適用年月日		単価適用年月日							
名称										単位		m2		数量		金額		単価		3,491	
規格										数量		単位		数量		単位		金額		摘要	
鋼製枠組足場架払（重力式）										m 2		1		3,491		3,491		DH106050 管理費区分 無 単-74号			
計																3,491					
単価																3,491		円／m2			

1次単価表

単-24号

令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年 労務調整-超過-規制 1.000-000000020				令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年 労務調整-超過-規制 1.000-000000020											
名称		単位		m2		数量		1		単価		3,246			
規格															
コンクリートはつり		名称		規格/条件		数量		単位		単価		金額		摘要	
コンクリートはつり		施工区分=海上:				1		m 2		3,246		3,246		DH106290 管理費区分 無 単-65号	
計												3,246			
単価												3,246		円/m2	

1次単価表

単-25号

単-25号		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020					
差筋工		本		数量		単価		金額		摘要	
名称		単位		数量		単価		金額		摘要	
規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
差筋 (陸上部)		本		1		1,196		1,196		WYB00029 管理費区分 無 単-75号	
削孔 (陸上部)		孔		1		1,555		1,555		WYB00030 管理費区分 無 単-76号	
樹脂アンカー		本		1		598		598		WYB00032 管理費区分 無	
計								3,349			
単価								3,349		円/本	

1次単価表

単-26号

名称		単位		数量		金額		単価		摘要	
規格		単位		数量		金額		単価		摘要	
D22				1		1,717		1,717		WYB00040 管理費区分 無 単-77号	
差筋 (陸上部)		本		1		1,717		1,717		WYB00041 管理費区分 無 単-78号	
削孔 (陸上部)		孔		1		1,555		1,555		WYB00043 管理費区分 無	
樹脂アンカー		本		1		950		950			
計								4,222			
単価								4,222		円/本	

1次単価表

単-27号

令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年々月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020				令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年々月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020			
名称	本			数量	1	単価	1,764
規格	D13			数量	1	単価	1,764
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
差筋 (陸上部)	削孔深100以上400未満	本	1	628	628	WYB00044 管理費区分 無 単-79号	
削孔 (陸上部)	削孔径10以上30未満 削孔深100以上200未満	孔	1	900	900	WYB00045 管理費区分 無 単-80号	
樹脂アンカー		本	1	236	236	WYB00047 管理費区分 無	
計					1,764		
単価					1,764	円/本	

1次単価表

単-28号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 1.000-00000020															
名称		単位		個		数量		単価		金額		単価		摘要			
規格		単位		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
ブロック撤去 (1スイング内)		規格/条件		数量		単位		数量		単価							

1次単価表

単-29号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 1.000-00000020				
名称 規格	個		数量	単価	金額	摘要
	単位	数量				
ブロック据付						
規格						
名称						
規格						
ブロック据付 (1スイング)	規格/条件 施工区分＝海上：ブロック質量＝4 t／個： ウインチ移動の有無＝無し：クレーンの指定 ＝標準外：起重機船等の船種＝クレーン付台 船：クレーン付台船の規格＝80t吊：引船の 規格＝鋼D 500PS型：労務編成＝玉掛・玉外 のどちらも水中の場合：水深区分＝水深15m 未満の場合：	単位 個	1	13,660	13,660	DH108030 管理費区分 無 単-82号
計					13,660	
単価					13,660	円／個

1次単価表

単-30号

単-30号		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020	
名称		m3		単価	
規格		数量		金額	
コンクリート		1		32,163	
コンクリート打設		m 3		32,163	
計		32,163		32,163	
単価		32,163		円／m3	

1次単価表

単-31号

名称		単位		数量		単価		金額		単価		10,609	
規格		m2		数量		単位		数量		単位		10,609	
鋼製型枠組立組外（鋼矢板式）		規格／条件		単位		数量		m 2		10,609		DH106130 管理費区分 無 単-84号	
計		施工区分＝陸上：陸上クレーン類の種類＝ラ フテレーンクレーン：ラフテレーンクレーン の規格＝（油圧伸縮ジブ型）16t吊：		1		10,609		10,609		10,609		円／m2	
単価													

1次単価表

単-32号

令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年 労務調整-超過-規制				令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年 労務調整-超過-規制				1.000-00000020			
伸縮目地		m2		数量		1		金額		2,805	
名称		単位		数量		単位		金額		摘要	
規格		単位		数量		単位		金額		摘要	
伸縮目地		規格/条件		数量		単位		金額		摘要	
伸縮目地		伸縮目地材の指定 = 瀝青質系:		1		m 2		2,805		DH106180 管理費区分 無 単-64号	
計								2,805			
単価								2,805		円/m2	

1次単価表

単-33号

名 称		規 格		単 位		本 数		単 価		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年々日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020	
差筋工		SD345 D16 L=530mm/本				1		1,569			
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		削孔深さ=30mm以上200mm未満:		孔	1	687.5		687		CB224410 管理費区分 無 単-85号	
差筋取付		適用削孔深100以上400未満		本	1	389		389		WYB00057 管理費区分 無 単-86号	
差筋材料費				本	1	493		493		WYB00060 管理費区分 無 単-87号	
計								1,569			
単価								1,569		円/本	

1次単価表

単-34号

名 称		単位		数量		金額		単価		摘要	
規格		単位		数量		金額		単価		摘要	
コンクリート		m3		1		36,300		36,300		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020	
18-8-40BB t=20cm											
コンクリート		m3		1		36,300		36,300		CB240010 管理費区分 無 単-88号	
規格											
コンクリート		m3		1		36,300		36,300		規格/条件 構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=コ ンクリートポンプ車打設：コンクリート規格=18-8-40（ 高戸）：設計日打設量=10m3以上100m3未満 ：養生工の種類=一般養生：圧送管延長距離 区分=延長無し：費用の内訳=全ての費用：	
計											
単価										円／m3	

1次単価表

単-37号

名称		単位		数量		単価	金額	摘要
規格		m2		1		単価	465	465
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
溶接金網		線径6mm 網目150×150mm	m2	1	465	465	465	ZA10130020 管理費区分 無
計							465	
単価							465	円/m2

単価適用年月日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

[illegible]

1次単価表

単-39号

名称		規格		数量		単位		m2		1		単価		金額		摘要	
路盤紙		クラフト紙		数量		単位		m2		37.5		37		37		ZA10220380 管理費区分 無	
計																	
単価																円／m2	

1次単価表

単-40号

名		コンクリート		m3		単位		数量		単価		金額		1		単価		45,100		摘要	
規格		18-8-25BB																			
名称		コンクリート		規格/条件		単位		数量		単価		金額		1		45,100		45,100		CB240010 管理費区分 無 単-92号	
				構造物種別＝小型構造物：打設工法＝人力打設：コンクリート規格＝18-8-25（高炉）：養生工の種類＝一般養生：現場内小運搬の有無＝無し：費用の内訳＝全ての費用：		m 3		1		45,100		45,100									
計												45,100									
単価												45,100						円／m3			

1次単価表

単-41号

名称規格			単位			m2			令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年-超過-規制 1.000-00000020								
名称			単位			数量			金額			単価					
規格			数量			単位			金額			単価					
型枠			規格/条件			数量			単位			金額			単価		
型枠			型枠の種類＝一般型枠：構造物の種類＝小型 構造物：			m 2			1			9,193			CB240210 管理費区分 無 単-93号		
計												9,193					
単価												9,193			円／m2		

1次単価表

単-42号

名称		単位		数量		金額		単価		摘要	
規格		m2		1		5,379		5,379		CB224710 管理費区分 無 単-94号	
目地		単位		数量		単位		金額		摘要	
目地板		m 2		1		5,379		5,379		CB224710 管理費区分 無 単-94号	
計								5,379			
単価								5,379		円／m2	

1次単価表

単-43号

名称		係船柱 設置 新設		単位		基		数量		単価	金額	単価	摘要
規格		50KN						1		118,749			
名称		規格		単位		数量		単位		単価	金額	単価	摘要
係船柱取付				基		1		118,156		118,156	118,156		DH107010 管理費区分 無 単-95号
係船柱塗装				m 2		0.2		2,966		593			DH107030 管理費区分 無 単-96号
計										118,749			
単価										118,749		円／基	

1次単価表

単-44号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 1.000-00000020			
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称		規格		m3		単価	
名称							

1次単価表

単-45号

名称		単位		数量		金額		単価		摘要	
規格		m3		1		36,300		36,300		CB240010 管理費区分 無 単-99号	
コンクリート		単位		数量		単位		単価		摘要	
18-8-40BB											
コンクリート		m 3		1		36,300		36,300			
計								36,300			
単価								36,300		円／m3	

1次単価表

単-46号

名称規格		m2		数量	1	単価	令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年-超過-規制 1.000-000000020	
名称規格		単位	数量	単位	単価	金額	摘要	
型枠							CB240210	
							管理費区分 無	
							単-100号	
計								
単価								

1次単価表

単-47号

名称		単位		数量		金額		単価		摘要	
規格		m2		1		5,379		5,379		CB224710 管理費区分 無 単-101号	
目地		単位		数量		単位		金額		摘要	
目地板		m 2		1		5,379		5,379		CB224710 管理費区分 無 単-101号	
計								5,379			
単価								5,379		円／m2	

1次単価表

単-48号

名称 規格		係船環 設置		単位		個		数量		単価		金額		摘要	
		単位		数量		単位		数量		単価		金額		摘要	
												1		1,232	
普通作業員		規格/条件		単位		数量		人		0.05		24,648		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計												1,232			
単価												1,232		円/個	

1次単価表

単-49号

単-49号				令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 1,000-00000020		
単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		式		数量		金額
名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価
えい航費（作業船）		えい航距離＝23裡：被えい航船舶の設定＝起重機船（非航旋回）：起重機船（非航旋回）の規格＝鋼D 100t吊：引船選定＝標準：えい航用引船1の規格＝鋼D 1000PS型：引船帰港の有無＝無し：		回	2	784,440
計						1,568,880
単価						1,568,880 円/式

1次单価表

单-50号

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-51号 SH112010

名称		掘削		m 3		単位		数量		単価		摘要	
規格		規 土砂 水中掘削						1				395.2	
標準単価		名称		規格／条件		単位		構成比率		標準単価		単価	
労務構成比率										378.19			
運転手（特殊）						%		28.19				R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率						%		28.19		27,700		29,744	
軽油						%		16.09				Z305010250 管理費区分 無	
機械構成比率						%		16.09		134		154	
ドラグライン及びクラムシェル [油圧ロープ式・クローラ型]				平積0.8m3		%		55.72				M304088500 管理費区分 無	
諸雑費						式		55.72		34,200		34,200	
J01 土質				土砂									
J02 施工方法				水中掘削									

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-52号 CB210020

名 称		積込 (ルーズ)		m 3		単 位		単 価		単 価		単 価		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年 労務調整-超過-規制 1.000-00000020	
規 格		名 称		規格/条件		単 位		構成比率		標準単価		単 価		248.9	
規 土砂 土量50,000m3未満										236.18		1			
標準単価														摘要	
労務構成比率						%									
運転手 (特殊)						%		37.88						R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率						%		37.88		27,700		29,744			
軽油						%		18.69						Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率						%		18.69		134		154			
バックホウ (クローラ型) [標準型]				排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.8 m 3		%		43.43						M000202142 管理費区分 無	
諸雑費						式		43.43		21,600		21,500		ZX0000001 管理費区分 無	
J01 土質 J02 作業内容				土砂 土量50,000m3未満											

CB210110

CB210110

参考資料 (1)

単-54号		DH109092		単価適用年月日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020			令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 1.000-00000020						
名称	規格	名 称			規格/条件			単位		数量	単価	金額	摘要
		30% 16m未満 45～50t吊 鋼D 450PS型 10m未満			1,000m3未満 1 捨石			m 3					
捨 石										1,300	12,200	15,860,000	Y300003100-004 管理費区分 無
クレーン付台船 45～50t吊					運転・供用の指定＝運転1日当り：運転時間の指定＝標準：運転日当りの運転時間＝4時間：			日		4.81	402,461	1,935,837	DHT10690 管理費区分 無 単-108号
引船 鋼D 450PS型					運転・供用の指定＝運転1日当り：運転時間の指定＝標準：運転日当りの運転時間＝2時間：就業時間＝8時間：			日		4.81	207,648	998,786	DHT11250 管理費区分 無 単-109号
潜水土船 D 270PS型 3～5t吊					運転・供用の指定＝運転1日当り：			日		7.22	207,396	1,497,399	DHT11482 管理費区分 無 単-110号
雑材料					0.5%			式		1		101,460	ZS7H10030 管理費区分 無
計												20,393,482	
単価												20,393	円／m 3
J01 材料割増率					30 %								
J02 作業半径の指定					16m未満								
J03 クレーン付台船の規格					45～50t吊								
J04 引船の規格					鋼D 450PS型								
J05 水深区分					10m未満								
J06 施工規模区分					1,000m3未満								
J07 全体数量に対する対象数量の割合					1								
J08 投入材料					捨石								

参考資料 (1)

単-55号 DH103070

名 称		m 2		数量		単位	金額	単価	摘要
規 格		無し 本均し ±5cm 200kg/個未満 普通 800m2未満 潮待ち部 10m未満 無し		7.6		単 価	27,425		
名 称		規格/条件		数量	単位	数量	金額	単価	摘要
潜水土船 D 270PS型 3～5t吊		運転・供用の指定=運転1日当り：		1	日	207,396	207,396		DHT11482 管理費区分 無 単-1111号
雑材料		0.5%		1	式		1,036		ZS7H10030 管理費区分 無
計							208,432		
単価							27,425	円/m 2	
J01	クレーン類の追加	無し							
J12	均し区分	本均し							
J13	均し精度	±5cm							
J14	割石質量区分	200kg/個未満							
J15	透明度区分	普通							
J16	施工規模区分	800m2未満							
J17	潮待ち区分	潮待ち部							
J18	水深区分	10m未満							
J19	目潰石計上の有無	無し							

参考資料 (1)

単-56号 DH103070

名 称		m 2		単 位		数量		単 価		金額		摘要	
規 格		無 し 荒均し・荒均し (水中)		無 し 荒均し 土30cm 200kg／個未満 普通 800m2未満 潮待ち部 10m未満 無し		15.6		13,361		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020			
名 称		規格 / 条件		単位		数量		単 価		金額		摘要	
潜水土船 D 270PS型 3～5t吊		運転・供用の指定=運転1日当り：		日		1		207,396		207,396		DHT11482 管理費区分 無 単-1111号	
雑材料		0.5%		式		1		1,036		1,036		ZS7H10030 管理費区分 無	
計										208,432			
単価										13,361		円／m 2	
J01	クレーン類の追加	無し											
J12	均し区分	荒均し											
J13	均し精度	±30cm											
J14	割石質量区分	200kg／個未満											
J15	透明度区分	普通											
J16	施工規模区分	800m2未満											
J17	潮待ち区分	潮待ち部											
J18	水深区分	10m未満											
J19	目潰石計上の有無	無し											

参考資料 (1)

単-57号 DH103070

名 称		m 2		数量		金額		単価		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020	
規 格		単位		数量		金額		単 価		9,346	
捨石本均し・荒均し (水中)											
無し 荒均し ±30cm 200kg/個未満 普通 800m2未満 潮待ち部以外 10m未満 無し											
潜水土船 D 270PS型 3～5t吊		名称		規格/条件		単位		数量		摘要	
雑材料				運転・供用の指定=運転1日当り：		日		1		DHT11482 管理費区分 無 単-1111号	
				0.5%		式		1		ZS7H10030 管理費区分 無	
計										1,036	
単価										208,432	
										9,346	
J01 クレーン類の追加										円/m 2	
J12 均し区分											
J13 均し精度											
J14 割石質量区分											
J15 透明度区分											
J16 施工規模区分											
J17 潮待ち区分											
J18 水深区分											
J19 目潰石計上の有無											

参考資料 (1)

単-58号		DH143070		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020									
水中C o打設（ポンプ車直接打設）				m 3		数量		単価		金額		摘要	
名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	数量	単価	金額	摘要			
水中コンクリート	50m3以上100m3未満	水中コンクリート	30-15-25BBn W/C=50%以下 単位セメント量370kg/m3以上	m 3	10.6	32,500	10.6	32,500	344,500	Y300007500-001 管理費区分 無			
コンクリートポンプ車 /h		コンクリートポンプ車 ブーム式 90～110m3		日	0.1	103,616	0.1	103,616	10,361	DHT22660 管理費区分 無 単-112号			
潜水土船 D 270PS型 3～5t吊			運転・供用の指定＝運転1日当り：	日	0.1	207,396	0.1	207,396	20,739	DHT11482 管理費区分 無 単-113号			
土木一般世話役				人	0.1	30,680	0.1	30,680	3,068	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員				人	0.2	28,704	0.2	28,704	5,740	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員				人	0.4	24,648	0.4	24,648	9,859	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
雑材料			0.5%	式	1				248	ZS7H10030 管理費区分 無			
計									394,515				
単価									39,451	円／m 3			
J01 設計日当打設量			50m3以上100m3未満										

参考資料 (1)

単-59号		DH143010		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020			令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020						
鋼製型枠組立組外				m 2		数量		単価		金額		摘要	
名称	規格			名称	規格/条件	単位	数量	単位	単価	数量	金額	単価	摘要
陸上施工 10回 144m 2 20.64m 2 0.54m 2 /枚	ラフテレーンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 16t吊有り												
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t吊						日	1.4		41,200		57,680		DHT20850 管理費区分 無 単-114号
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t吊						日	2.6		41,200		107,120		DHT20850 管理費区分 無 単-115号
潜水土船 D 270PS型 3～5t吊				運転・供用の指定＝運転1日当り：		日	2.2		207,396		456,271		DHT11482 管理費区分 無 単-116号
土木一般世話役						人	5.2		30,680		159,536		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
型わく工						人	9.1		30,992		282,027		R0133 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員						人	4.4		28,704		126,297		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員						人	17		24,648		419,016		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
型枠賃料						m 2	100		161.78		16,178		L301800100 管理費区分 無
消耗費				15%		式	1				148,031		ZS7H10230 管理費区分 無
雑材料				0.5%		式	1				8,860		ZS7H10030 管理費区分 無
計											1,781,016		

DH143010

DH143010

参考資料 (1)

単-60号 DH143020

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	m 2		100		1,886	
	単位	数量	単価	金額	単価	金額
漏えい防止シート敷設						
漏えい防止シート	各種	規格/条件	単位	数量	単価	金額
潜水土船 D 270PS型 3～5t吊	各種	運輸・供用の指定＝運転1日当り：	m 2	130	400	52,000
普通作業員			日	0.5	207,396	103,698
雑材料	0.5%		人	1.3	24,648	32,042
			式	1	938	
計						188,678
単価						1,886
						円／m 2

参考資料 (1)

単-61号 DH117070

名称		単位		数量		金額		摘要	
規格		m 2		100		7,592		0302101010 管理費区分 無	
かき落とし		m 2		100		759,200		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020	
かき落とし		m 2		100		759,200			
計						759,200			
単価						7,592		円／m 2	

参考資料 (1)

単-62号 DH106190

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	m 3		数量	単価	金額	摘要
	単位	数量				
規格 コンクリート打設 無筋 50m3以上 (標準)				10		33,931
生コンクリート						
	規格/条件 1 8 - 8 - 4 0 高炉 W/C=60%以下	数量	単位			
		10.3	m 3	28,500	293,550	Z002012010 管理費区分 無
コンクリート打設 (上部工製作)	ポンプ車	10	m 3	4,576	45,760	Q300804010 管理費区分 無
計					339,310	
単価					33,931	円 / m 3
J01 コンクリート打設方式	ポンプ車打設					
J02 鉄筋・無筋の選択	無筋					
J03 施工規模	50m3以上 (標準)					

参考資料 (1)

単-63号 DH106120

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

鋼製型枠組立組外（重力式）		m 2		単 位		数 量		100		単 価		摘要
名 称	規 格											
鋼製型枠組立組外（重力式）												
陸上 ラフテレーンクレーン（油圧伸縮ジブ型）16t吊		名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	Q300704010 管理費区分 無	
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型） （油圧伸縮ジブ型）16t吊				クレーン抜き		m 2	100	9,785		978,500	DHT20850 管理費区分 無 単-118号	
計										1,060,900		
単価										10,609	円／m 2	
J01 施工区分				陸上								
J02 陸上クレーン類の種類				ラフテレーンクレーン								
J03 ラフテレーンクレーンの規格				（油圧伸縮ジブ型）16t吊								

参考資料 (1)

単-64号 DH106180

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	伸縮目地		名称	規格/条件	単位	数量	m 2		金額	摘要
	規格	伸縮目地					数量	単位		
伸縮目地工 (瀝青質系)			t = 10mm		m 2	100		2,805	280,500	Q301101010 管理費区分 無
計									280,500	
単価									2,805	円／m 2
J01 伸縮目地材の指定			瀝青質系							

参考資料 (1)

単-65号		DH106290		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020	
名称		m 2		数量		単価	
規格		単位		数量		金額	
海上		単位		数量		金額	
格		単位		数量		金額	
名称		規格/条件		数量		金額	
空気圧縮機 (排出ガス対策型) 7.5~7.8m3/min		施工方式=海上:		1		11,445	
さく岩機 コンクリートブレード 20kg級		運転・供用の指定=運転1日当り:		3		819	
台船 鋼100t積		運転・供用の指定=運転1日当り:		1		104,935	
引船 鋼D 200PS型		運転・供用の指定=運転1日当り: 運転時間の指定=標準: 運転日当りの運転時間=2時間: 就業時間=8時間:		1		119,730	
特殊作業員		0.5%		3		28,704	
雑材料		0.5%		1		1,615	
計						324,656	
単価						3,246	
J01 施工区分		海上				円/m 2	

参考資料 (1)

単-66号 WYB00005

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		本		単価		数量		金額		摘要
		単位	数量	単位	単価	数量	単価	金額	単価	
規格	削孔深200以上400未満							100		1,750
鉄筋	規格/条件 鉄筋規格＝SD345 D16～25：費用の内訳＝全 ての費用：	t	0.203		397,600			80,712		CB431720 管理費区分 無 単-123号
潜水土		人	0.8		50,752			40,601		R0128 管理費区分 無 割増率 0% Z1
潜水連絡員		人	0.8		33,176			26,540		R0129 管理費区分 無 割増率 0% Z1
潜水送気員		人	0.8		29,432			23,545		R0130 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料	4%	式	1					3,627		ZS7S30300 管理費区分 無 ZZ1
計								175,025		
単価								1,750	円/本	

参考資料 (1)

単-67号		WYB000006		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020			
名称	規格	削孔 (水中部)		孔		数量	単価	金額	摘要
		名称	規格/条件	単位	数量				
潜水土	削孔径50mm以下 削孔深200以上400未満			人	2.2	50,752	R0128 管理費区分 無 割増率 0% Z1	111,654	2,809
潜水連絡員				人	2.2	33,176	R0129 管理費区分 無 割増率 0% Z1	72,987	
潜水送気員				人	2.2	29,432	R0130 管理費区分 無 割増率 0% Z1	64,750	
さく岩機 コンクリートブレーカ 15kg級				日	2.2	865	WYB00007 管理費区分 無 単-124号 Z1	1,903	
空気圧縮機 (排出ガス対策型) 3.5~3.7m3/min			施工方式=陸上:	日	2.2	5,706	DHT22010 管理費区分 無 単-125号 Z1	12,553	
雑材料			6.5%	式	1		ZS7S30300 管理費区分 無 ZZ1	17,150	
計								280,997	
単価								2,809	円/孔

参考資料 (1)

単-68号 WYB00013

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		本		単価		数量		金額		摘要
		単位	数量	単位	単価	数量	単価	金額	単価	
規格	削孔深200以上400未満							100		2,271
鉄筋	規格/条件 鉄筋規格＝SD345 D16～25：費用の内訳＝全 ての費用：	t	0.334		397,600			132,798		CB431720 管理費区分 無 単-126号
潜水土		人	0.8		50,752			40,601		R0128 管理費区分 無 割増率 0% Z1
潜水連絡員		人	0.8		33,176			26,540		R0129 管理費区分 無 割増率 0% Z1
潜水送気員		人	0.8		29,432			23,545		R0130 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料	4%	式	1					3,627		ZS7S30300 管理費区分 無 ZZ1
計								227,111		
単価								2,271	円/本	

参考資料 (1)

単-69号		WYB00014		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020			
名称	規格	削孔 (水中部)		孔		数量	単価	金額	摘要
		名称	規格/条件	単位	数量				
潜水土	削孔径50mm以下 削孔深200以上400未満			人	2.2		50,752	111,654	R0128 管理費区分 無 割増率 0% Z1
潜水連絡員				人	2.2		33,176	72,987	R0129 管理費区分 無 割増率 0% Z1
潜水送気員				人	2.2		29,432	64,750	R0130 管理費区分 無 割増率 0% Z1
さく岩機 コンクレー トブレーカ 15kg級				日	2.2		865	1,903	WYB00015 管理費区分 無 単-127号 Z1
空気圧縮機 (排出ガス対策型) 3.5~3.7m3 /min			施工方式=陸上:	日	2.2		5,706	12,553	DHT22010 管理費区分 無 単-125号 Z1
雑材料			6.5%	式	1			17,150	ZS7S30300 管理費区分 無 ZZ1
計								280,997	
単価								2,809	円/孔

参考資料 (1)

単-70号 WYB00017

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		本		単価		数量		金額		摘要
		単位	数量	単価	金額	単位	数量	単価	金額	
規格	削孔深200以上400未満							100		1,182
鉄筋	規格/条件 鉄筋規格=SD345 D13：費用の内訳=全ての費用：	t	0.06							CB431720 管理費区分 無 単-128号
潜水土		人	0.8							R0128 管理費区分 無 割増率 0% Z1
潜水連絡員		人	0.8							R0129 管理費区分 無 割増率 0% Z1
潜水送気員		人	0.8							R0130 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料	4%	式	1							ZS7S30300 管理費区分 無 ZZ1
計									118,295	
単価									1,182	円/本

参考資料 (1)

単-71号		WYB00018		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020	
名 削孔 (水中部)		孔		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020	
規 削孔径50mm以下 削孔深200以上400未満		単位	数量	金額	単価
格				100	2,809
潜水土	名称	規格/条件	数量	単位	摘要
			2.2	人	R0128 管理費区分 無 割増率 0% Z1
潜水連絡員			2.2	人	R0129 管理費区分 無 割増率 0% Z1
潜水送気員			2.2	人	R0130 管理費区分 無 割増率 0% Z1
さく岩機 コンクリー トブレーカ 15kg級			2.2	日	WYB00019 管理費区分 無 単-129号 Z1
空気圧縮機 (排出ガス対策型) 3.5~3.7m3 /min		施工方式=陸上:	2.2	日	DHT22010 管理費区分 無 単-125号 Z1
雑材料		6.5%	1	式	ZS7S30300 管理費区分 無 ZZ1
計					280,997
単価					2,809 円/孔

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-72号

CB240210

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		型枠		単位		m 2		数量		1		単価		13,740	
規格		一般型枠 鉄筋・無筋構造物（合板円形型枠）													
標準単価		名称		規格／条件		単位		構成比率		標準単価		単価		摘要	
労務構成比率										12,676					
型わく工						%		100							
普通作業員						%		44.7		27,500		30,992		R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役						%		32.99		23,900		24,648		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）						%		10.03		28,900		30,680		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費						%								RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
						式								ZX000001 管理費区分 無	
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類				一般型枠 鉄筋・無筋構造物（合板円形型枠）											

参考資料 (1)

単-73号 DB115250

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		パイプサポート支保・くさび結合支保（土地改良）										単価		5,398
規格	規	パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN／m2 [t≦120cm]										数量	金額	
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要				
土木一般世話役				人	2.9	30,680		88,972		R0125 管理費区分 無 割増率 0%				
型わく工				人	5.3	30,992		164,257		R0133 管理費区分 無 割増率 0%				
とび工				人	2.5	33,592		83,980		R0106 管理費区分 無 割増率 0%				
普通作業員				人	5.7	24,648		140,493		R0102 管理費区分 無 割増率 0%				
諸雑費		13%		式	1			62,101		ZS7000001 管理費区分 無				
計								539,803						
単価								5,398		円／空m3				
J01 支保工法		パイプサポート支保												
J02 総設置数量		V≦40空m3												
J03 支保耐力（コンクリート厚）		f≦40kN／m2 [t≦120cm]												

参考資料 (1)

単-74号 DH106050

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	m 2		数量	単価	金額	摘要
	単位	単価				
鋼製枠組足場架払 (重力式)						
規 陸上 ラフテレーンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 16t吊			100	3,491	3,491	
格						
鋼製枠組足場架払 (重力式)						0300404010 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	m 2	3,162	100	316,200		
	日		0.8	41,200	32,960	DHT20850 管理費区分 無 単-130号
計						
					349,160	
単価					3,491	円／m 2
J01 施工区分						
J02 陸上クレーン類の種類	陸上					
J03 ラフテレーンクレーンの規格	ラフテレーンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 16t吊					

参考資料 (1)

単-75号 WYB00029

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		本		単		数		単		摘要
		単位	数量	単位	数量	100	価			
規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額				
鉄筋		鉄筋規格＝SD345 D16～25：費用の内訳＝全 ての費用：	t	0.203	397,600	80,712				CB431720 管理費区分 無 単-131号
土木一般世話役			人	0.3	30,680	9,204				R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	1.2	24,648	29,577				R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料		0.5%	式	1		193				ZS7S30300 管理費区分 無 ZZ1
計						119,686				
単価						1,196			円/本	

参考資料 (1)

単-76号		WYB00030		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020	
削孔 (陸上部)				孔		単価	
名称				単位	数量	単価	金額
規格							
名称	規格/条件			単位	数量	単価	金額
土木一般世話役				人	1.1	30,680	33,748
特殊作業員				人	2.2	28,704	63,148
普通作業員				人	1.3	24,648	32,042
ざく岩機 コンクリー トブレーカ 15kg級				日	2.2	865	1,903
空気圧縮機 (排出ガス対策型) 3.5~3.7m3 /min	施工方式=陸上:			日	2.2	5,706	12,553
雑材料	8.5%			式	1		12,188
計							155,582
単価							1,555
							円/孔

参考資料 (1)

単-77号 WYB00040

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		差筋 (陸上部)		単位		本		数量		100		単価		1,717	
規格		規格		単位		数量		単価		金額		摘要			
鉄筋		規格/条件 鉄筋規格＝SD345 D16～25：費用の内訳＝全 ての費用：		t		0.334		397,600		132,798		CB431720 管理費区分 無 単-133号			
土木 一般世話役				人		0.3		30,680		9,204		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員				人		1.2		24,648		29,577		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
雑材料		0.5%		式		1				193		ZS7S30300 管理費区分 無 ZZ1			
計										171,772					
単価										1,717		円／本			

参考資料 (1)

単-78号		WYB00041		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020				令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020					
削孔 (陸上部)		孔		数量		単価		金額		単価		1,555	
名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役	削孔径10以上30未満 削孔深200以上400未満			人	1.1			30,680	33,748	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
特殊作業員				人	2.2			28,704	63,148	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員				人	1.3			24,648	32,042	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
ざく岩機	コンクリー トブレーカ 15kg級			日	2.2			865	1,903	WYB00042 管理費区分 無 単-134号 Z1			
空気圧縮機 (排出ガス対策型)	3.5~3.7m3 /min		施工方式=陸上:	日	2.2			5,706	12,553	DHT22010 管理費区分 無 単-125号 Z1			
雑材料			8.5%	式	1				12,188	ZS7S0300 管理費区分 無 ZZ1			
計									155,582				
単価									1,555	円/孔			

参考資料 (1)

単-79号 WYB00044

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	本		単価		100		単価	
	数量	単位	数量	単位	金額	摘要	数量	単価
規格	削孔深100以上400未満							
鉄筋	規格/条件 鉄筋規格＝SD345 D16～25：費用の内訳＝全 ての費用：	単位	数量	単価	金額	CB431720 管理費区分 無 単-135号	628	
土木一般世話役		人	0.06	397,600	23,856	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員		人	0.3	30,680	9,204	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
雑材料	0.5%	式	1	24,648	29,577	ZS7S30300 管理費区分 無 ZZ1		
計					62,830			
単価					628	円/本		

参考資料 (1)

単-80号		WYB00045		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020			
削孔 (陸上部)		孔		数量		金額		摘要	
名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	単価	900
土木一般世話役	削孔径10以上30未満 削孔深100以上200未満			人	0.6	30,680	18,408	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員				人	1.2	28,704	34,444	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	0.7	24,648	17,253	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
さく岩機	コンクリートブレーカ 15kg級			日	1.2	865	1,038	WYB00046 管理費区分 無 単-136号 Z1	
空気圧縮機 (排出ガス対策型)	3.5~3.7m3 /min		施工方式=陸上:	日	1.2	5,706	6,847	DHT22010 管理費区分 無 単-125号 Z1	
雑材料			15.5%	式	1		12,088	ZS7S30300 管理費区分 無 ZZ1	
計							90,078		
単価							900	円/孔	

参考資料 (1)

単-81号 DH115040

名 称		個		単 位		数 量		単 価		金 額		摘 要	
規 格		名 称		規 格 / 条 件		単 位		数 量		単 価		金 額	
ブロック撤去 (1スライディング内)		撤去・仮置 異形ブロック [被覆、消波] 海上 4 t / 個 無し 標準外 クレーン付台船 80t吊鋼D 500PS型 玉掛・玉外 のどちらもある水中の場合		規格・条件		単位		数量		単価		71	
クレーン付台船 80t吊		クレーン付台船 80t吊		運輸・供用の指定 = 運転1日当り : 運転時間の指定 = 標準 : 運転日当りの運転時間 = 6時間 :		日		1		509,522		509,522	
引船 鋼D 500PS型		引船 鋼D 500PS型		運輸・供用の指定 = 運転1日当り : 運転時間の指定 = 標準 : 運転日当りの運転時間 = 2時間 : 就業時間 = 8時間 :		日		1		217,431		217,431	
潜水土船 D 270PS型 3~5t吊		潜水土船 D 270PS型 3~5t吊		運輸・供用の指定 = 運転1日当り :		日		2		207,396		414,792	
雑材料		雑材料		0.5%		式		1		5,708		5,708	
計												1,147,453	
単価												16,161	
J01 作業種類		撤去・仮置		異形ブロック [被覆、消波]								円 / 個	
J02 ブロック種類		海上											
J03 施工区分		4 t / 個											
J04 ブロック質量		無し											
J05 ウインチ移動の有無		標準外											
J06 クレーンの指定		クレーン付台船											
J10 起重機船等の船種		80t吊											
J11 クレーン付台船の規格		鋼D 500PS型											
J13 引船の規格		玉掛・玉外のどちらもある水中の場合											
J14 労務編成		水深15m未満の場合											
J15 水深区分													

参考資料 (1)

単-82号 DH108030

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ブロック据付 (1スイング)		個		単価		数量		金額		摘要	
	規格	海上 4 t / 個 無し 標準外 クレーン付台船 80t吊	名称	規格 / 条件	単位	数量	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
クレーン付台船	80t吊			運輸・供用の指定 = 運転1日当り：運転時間の指定 = 標準：運転日当りの運転時間 = 6時間：	日	1			509,522	509,522		DHT10700 管理費区分 無 単-137号
引船	鋼D 500PS型			運輸・供用の指定 = 運転1日当り：運転時間の指定 = 標準：運転日当りの運転時間 = 2時間：就業時間 = 8時間：	日	1			217,431	217,431		DHT11260 管理費区分 無 単-138号
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊			運輸・供用の指定 = 運転1日当り：	日	2			207,396	414,792		DHT11482 管理費区分 無 単-139号
雑材料				0.5%	式	1				5,708		ZS7H10030 管理費区分 無
計										1,147,453		
単価										13,660		円 / 個
J01 施工区分				海上								
J02 ブロック質量				4 t / 個								
J03 ウインチ移動の有無				無し								
J04 クレーンの指定				標準外								
J08 起重機船等の船種				クレーン付台船								
J09 クレーン付台船の規格				80t吊								
J11 引船の規格				鋼D 500PS型								
J12 労務編成				玉掛・玉外のどちらもある水中の場合								
J13 水深区分				水深15m未満の場合								

参考資料 (1)

単-83号 DH106190

名称		m 3		単位		数量		10		単価		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年-超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-00000020	
規格		m 3		単位		数量		10		単価		32,163	
名称		規格/条件		単位		数量		金額		摘要			
生コンクリート		1 8 - 8 - 4 0 高炉 W/C=60%以下		m 3		10.3		28,500		293,550		Z002012010 管理費区分 無	
コンクリート打設（上部工製作）		ミキサー車から直接投入		m 3		10		2,808		28,080		Q300804020 管理費区分 無	
計										321,630			
単価										32,163		円／m 3	
J01 コンクリート打設方式													
J02 鉄筋・無筋の選択		ミキサー車打設 無筋											

参考資料 (1)

単-84号		DH106130	令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020			
名 称	鋼製型枠組立組外 (鋼矢板式)			m 2		単 価
	陸上 ラフテレーンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 16t吊			数 量	金 額	
規 格	名 称	規格/条件	単 位	数 量	単 価	摘 要
鋼製型枠組立組外 (鋼矢板式)						
		クレーン抜き	m 2	100	978,500	0300704020 管理費区分 無
	ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t吊		日	2	41,200	DHT20850 管理費区分 無 単-118号
計						
					1,060,900	
単価						
					10,609	円/m 2
J01 施工区分		陸上				
J02 陸上クレーン類の種類		ラフテレーンクレーン				
J03 ラフテレーンクレーンの規格		(油圧伸縮ジブ型) 16t吊				

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-85号

CB224410

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格		孔				単位	規格/条件	単位	構成比率	孔		摘要
		数量	1	単価								
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）												
30mm以上200mm未満												
標準単価												
労務構成比率												
特殊作業員												
普通作業員												
土木一般世話役												
その他（労務）												
材料構成比率												
ガソリン												
その他（材料）												
機械構成比率												
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]												
687.5												

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-85号

CB224410

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	孔		単位	構成比率	標準単価	単価		摘要
	規格	名称				数量	単価	
電動ハンマドリル	30mm以上200mm未満	電動ハンマドリル				1		
その他 (機械)		規格/条件 穴あけ能力 φ 3 8 ~ 4 0 mm	単位 %	0.77	267		267	M002083002 管理費区分 無
諸雑費			%					MM000001 管理費区分 無
J01 削孔深さ			式					ZX000001 管理費区分 無
		30mm以上200mm未満						

参考資料 (1)

単-86号		WYB00057		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 歩掛適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020			令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 歩掛適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020								
差筋取付				本		数量		100		単価		389			
名称		規格		名称		規格/条件		数量		単位		金額		摘要	
土木一般世話役								0.3		人		9,204		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員								1.2		人		29,577		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
雑材料				0.5%				1		式		193		ZS7S30300 管理費区分 無 ZZ1	
計												38,974			
単価												389		円/本	

参考資料 (1)

単-87号

WYB00060

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	本		1		摘要
	単位	数量	単価	金額	
材料費 (本)					WB020014 管理費区分 無 単-140号
鉄筋 (異形)	SD345 D16	1	401	401	Z301010210 管理費区分 無
計		0.83	111	92	
単価				493	円/本

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-88号

CB240010

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	単位		m 3		数量		単価		摘要
	名	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	1	36,300	
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用								
標準単価									
労務構成比率			%		25,326				
				16.85					
普通作業員			%			24,648			R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%		23,900				R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%		28,900	30,680			R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)			%		26,700	28,704			R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)			%		27,700	29,744			RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%						
			%	79.04					
生コンクリート	1 8 - 8 - 4 0 高炉 W/C=60%以下		%		18,500	28,500			Z002012010 管理費区分 無
軽油			%		134	154			Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%						
			%	4.11					

名	インタリート
---	--------

単-88号										CB240010										令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 1.000-00000020																																																	
コンクリート										m 3										単価																																																	
無筋・鉄筋構造物 コンクリート車打設 18-8-40（高炉） 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用										構成比率										標準単価										数量										単価										摘要																			
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]										規格／条件 9 0 ～ 1 1 0 m 3 / h										単位										%										51,800										52,800										M000903010 管理費区分 無									
その他（機械）																				%																														MM0000001 管理費区分 無																			
諸雑費																				式																														ZX0000001 管理費区分 無																			
J01 構造物種別										無筋・鉄筋構造物																																																											
J02 打設工法										コンクリート車打設																																																											
J03 コンクリート規格										18-8-40（高炉）																																																											
J04 設計日打設量										10m3以上100m3未満																																																											
J05 養生工の種類										一般養生																																																											
J06 圧送管延長距離区分										延長無し																																																											
J13 費用の内訳										全ての費用																																																											

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-89号

CB240210

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		型枠		m 2		数量		1		単価		摘要
規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価						
一般型枠 鉄筋・無筋構造物												
標準単価												
労務構成比率				%	100			9,352.2				
型わく工				%				27,500		30,992	R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				%				23,900		24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%				28,900		30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）				%							RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費				式							ZX000001 管理費区分 無	
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類			一般型枠 鉄筋・無筋構造物									

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-90号 CB224710

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	目地板	m 2		数量		単価		摘要
		単位	構成比率	単位	標準単価	単価	単価	
規格	30m2未満 瀝青質目地板t=10					1	5,379	
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価		
労務構成比率			%		3,855.3			
普通作業員			%	63.93				
土木一般世話役			%	47.13	23,900	24,648		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)			%	16.49	28,900	30,680		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
瀝青質目地板	厚 1 0 mm		%	36.07				
諸雑費			%	36.07	1,140	2,310		Z004150001 管理費区分 無
J01 1工事当り使用量			式					ZX000001 管理費区分 無
J02 目地板の種類	30m2未満 瀝青質目地板t=10							

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-91号		CB410040		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020											
上層路盤 (車道・路肩部)		m 2		単 位		数 量		単 価		1		単 価		2,050	
名 称	規 格	路盤材 (碎石各種)	350mm 3層施工 全ての費用	名 称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単 価	単 価	単 価	単 価	単 価	単 価	単 価
標準単価															
労務構成比率						%									
運転手 (特殊)						%	37.62								
特殊作業員						%	17.58	27,700	29,744						
普通作業員						%	5.84	26,700	28,704						
土木一般世話役						%	5.7	23,900	24,648						
その他 (労務)						%	1.72	28,900	30,680						
材料構成比率						%									
再生クラッシュャーラン					R C - 4 0	%	51.14								
軽油						%	47.24	560,000	945,000						
その他 (材料)						%	3.2	134	154						
						%									

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-91号

CB410040

単-91号		CB410040		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020			
上層路盤 (車道・路肩部)		m 2		単 価		2,050	
名 称	規 格	名 称	規 格	単 位	数 量	1	単 価
機械構成比率		名 称	規 格 / 条 件	単 位	構成比率	標準単価	摘要
		モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第2次)]	ブレード幅3. 1 m	%	11.24		
		ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10 t 締固め幅2. 1 m	%	4.5	17,900	M000701015 管理費区分 無
		タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	%	3.56	13,600	M000801009 管理費区分 無
		その他 (機械)		%	1.15	4,480	L001060003 管理費区分 無
諸雑費				%		4,910	MM0000001 管理費区分 無
				式			ZX0000001 管理費区分 無
J01 材料		路盤材 (碎石各種)					
J06 全仕上り厚 (実数入力)		350 mm					
J07 施工区分		3層施工					
J09 費用の内訳		全ての費用					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-92号		CB240010		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020			令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020					
名称		コンクリート			m 3		数量		単価		45,100	
規格		小型構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用			構成比率		標準単価		単価			
標準単価							33,825				摘要	
労務構成比率												
普通作業員					42.01						R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役					22.75		23,900		24,648		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員					9.31		28,900		30,680		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)					7.89		26,700		28,704		RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率												
生コンクリート		1 8 - 8 - 2 5 (2 0) 高炉 W/C=60%以下			57.99						Z002012001 管理費区分 無	
諸雑費					57.99		18,500		28,500		ZX000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別		小型構造物										
J02 打設工法		人力打設										
J03 コンクリート規格		18-8-25 (高炉)										
J05 養生工の種類		一般養生										
J07 現場内小運搬の有無		無し										
J13 費用の内訳		全ての費用										

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-93号

CB240210

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	m ²		単価	摘要
					数量	1		
標準単価	一般型枠 小型構造物						9,193	
労務構成比率			%		8,483.4			
型わく工			%	100				
普通作業員			%	43.77	27,500	30,992		R0133 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	31.27	23,900	24,648		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)			%	11.92	28,900	30,680		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
			式					ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類	一般型枠 小型構造物							

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-94号		CB224710		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		
目地板		m 2		1		5,379
名称	規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価
標準単価						
労務構成比率						
普通作業員						
土木一般世話役						
その他 (労務)						
材料構成比率						
瀝青質目地板						
諸雑費						
J01 1工事当り使用量 J02 目地板の種類						

参考資料 (1)

単-95号 DH107010

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	係船柱取付		基		単価		単価		摘要
	規格	陸上 100kN未満 ラフテレーンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	数量	単位	単価	数量	単価	金額	
係船柱		名称 曲柱、直柱各種		単位		5	74,300	371,500	Y300203200-001 管理費区分 無
係船柱取付		100kN未満 (陸上) クレーン抜き	5	基	40,560			202,800	Q301201010 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t吊			0.4	日	41,200			16,480	DHT20850 管理費区分 無 単-141号
計								590,780	
単価								118,156	円/基
J01 施工区分		陸上							
J02 係船柱規格		100kN未満							
J04 クレーン類の機種		ラフテレーンクレーン							
J05 ラフテレーンクレーンの規格		(油圧伸縮ジブ型) 16t吊							

参考資料 (1)

単-96号 DH107030

名称		m 2		数量		単位	金額	単価	摘要	
規格				100					2,966	
係船柱塗装		下塗 + 上塗 (2回) 5m2未満								
名称		規格 / 条件		数量	単位	単価	金額	摘要		
係船柱塗装		下塗 + 上塗 (2回)		100	m 2	2,966	296,600	0301801030 管理費区分 無		
計							296,600			
単価							2,966	円 / m 2		
J01 塗装内容 J02 施工規模		下塗 + 上塗 (2回) 5m2未満								

参考資料 (1)

単-97号		WB824010		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020			令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		
構造物とりこわし				m 3		数 量		単 価	
鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要				1		17,780		17,780	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位		金額	
鉄筋構造物				数量		単位			

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-98号

CB227010

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	名 称	規格/条件	単位	m 3		標準単価	単価	摘要
				構 成 比 率	単 位	数 量	1	
規 格	コンクリート (鉄筋) 構造物ととりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用							1,748
標準単価						1,582.8		
労務構成比率			%	43.88				
運転手 (一般)			%	43.88		22,400	26,416	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	14.43				
軽油			%	14.43		134	154	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	41.69				
ダンブトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】		1 0 t 積級 【1 0 t 積級 良好 供用日】	%	41.69		20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無
J01 殻発生作業		コンクリート (鉄筋) 構造物ととりこわし						
J02 積込工法区分		機械積込						
J03 DID区間の有無		無し						
J04 運搬距離 (km) (DID区間有無)		5.7km以下						
J13 費用の内訳		全ての費用						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-99号

CB240010

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	単位		m 3	数量	単価		摘要
	名	規格/条件			単価	単価	
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用					36,300	
標準単価							
労務構成比率				25,326			
		%					
		16.85					
普通作業員		%					R0102 管理費区分 無 割増率 0%
		8.77		23,900	24,648		
土木一般世話役		%					R0125 管理費区分 無 割増率 0%
		2.96		28,900	30,680		
特殊作業員		%					R0101 管理費区分 無 割増率 0%
		2.84		26,700	28,704		
運転手 (特殊)		%					R0114 管理費区分 無 割増率 0%
		1.83		27,700	29,744		
その他 (労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%					
		79.04					
生コンクリート	1 8 - 8 - 4 0 高炉 W/C=60%以下	%					Z002012010 管理費区分 無
		78.22		18,500	28,500		
軽油		%					Z006702002 管理費区分 無
		0.82		134	154		
機械構成比率		%					
		4.11					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-99号

CB240010

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		コンクリート				m 3		数量		単価		36,300
規格	規	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用				単位	構成比率	標準単価	単価	1		
名称		規格/条件				単位	構成比率	標準単価	単価			摘要
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		圧送能力 90～110m3/h				%	4.07	51,800	52,800			M000903010 管理費区分 無
その他 (機械)						%						MM000001 管理費区分 無
諸雑費						式						ZX000001 管理費区分 無
J01	構造物種別	無筋・鉄筋構造物										
J02	打設工法	コンクリートポンプ車打設										
J03	コンクリート規格	18-8-40 (高炉)										
J04	設計日打設量	10m3以上100m3未満										
J05	養生工の種類	一般養生										
J06	圧送管延長距離区分	延長無し										
J13	費用の内訳	全ての費用										

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-100号 CB240210

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		型枠		m 2		単位		数量		1		単価		10,190	
規格		一般型枠 鉄筋・無筋構造物													
標準単価		名称		規格/条件		単位		構成比率		標準単価		単価		摘要	
労務構成比率										9,352.2					
型わく工						%		100							
普通作業員						%		46.19		27,500		30,992		R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役						%		25.55		23,900		24,648		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)						%		9.57		28,900		30,680		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費						%								RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
						式								ZX000001 管理費区分 無	
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類				一般型枠 鉄筋・無筋構造物											

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-101号 CB224710

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	目地板	m 2		数量	単価		単価	摘要
		単位	構成比率		標準単価	単位		
規格	30m2未満 瀝青質目地板t=10					1	5,379	
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価		
労務構成比率			%		3,855.3			
普通作業員			%	63.93				
土木一般世話役			%	47.13	23,900	24,648		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)			%	16.49	28,900	30,680		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
瀝青質目地板	厚 1 0 mm		%	36.07				
諸雑費			%	36.07	1,140	2,310		Z004150001 管理費区分 無
J01 1工事当り使用量	30m2未満		式					ZX000001 管理費区分 無
J02 目地板の種類	瀝青質目地板t=10							

参考資料 (1)

単-102号 DH190040

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	えい航費 (作業船)			回		単価		単価	
	23哩 起重機船 (非航旋回)	鋼D 100t吊 標準	鋼D 1000PS型 無し	単位	数量	単価	金額	数量	単価
規格	名称			単位	数量	単価	金額	数量	単価
運転費	えい航費 (作業船)			規格 / 条件	数量	単価	金額	数量	単価
	えい航費 (作業船)			えい航距離=23哩：被えい航船舶の設定=起重機船(非航旋回)：起重機船(非航旋回)の規格=鋼D 100t吊：同時えい航隻数=1隻：引船選定=標準：えい航用引船1の規格=鋼D 1000PS型：えい航用引船の運転時間=6h：えい航用引船の運転日数=0.8日：被えい航船舶等の運転日数=0.8日：	1	384,500	384,500	1	384,500
損料				式	1	399,940	399,940	1	399,940
計							784,440		
単価							784,440		円/回
J01 えい航距離				23 哩					
J02 被えい航船舶の設定				起重機船 (非航旋回)					
J09 起重機船 (非航旋回) の規格				鋼D 100t吊					
J31 引船選定				標準					
J32 えい航用引船1の規格				鋼D 1000PS型					
J35 引船帰港の有無				無し					

参考資料 (1)

単-103号 DH190080

令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日	歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	式		数量	単位	規格/条件	単位	数量	式		金額	摘要
	名	分解組立運搬						単	価		
規格	クローラクレーン系	80t吊以下（クラムシエル平積2m3以下含）	標準ラフテレーンクレーン					1		1,212,297	
ラフテレーンクレーン（油圧伸縮ジブ型）25t吊	名称	規格/条件	単位	数量							
特殊作業員			人	5.5						69,150	DHT20870 管理費区分 1 単-143号
運搬費等率		434%	式	1						157,872	R0101 管理費区分 1 割増率 0%
計										985,275	ZS7H10140 管理費区分 1
単価										1,212,297	
J01 機械区分の指定										1,212,297	円/式
J04 規格の指定											
J09 分解・組立使用機械の方式											
J10 分解・組立使用機械の機種											
J11 ラフテレーンクレーンの規格											

参考資料 (1)

単-104号 DH190150

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	m		数量	単価	金額	摘要
	単位	数量				
汚濁防止膜設置						
汚濁防止膜設置	陸上クレーン込み	規格/条件	単位	数量		
	m			120	6,283	0302202010 管理費区分 無
計					753,960	
単価					753,960	
					6,283	円/m

参考資料 (1)

単-105号 DH190160

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	m		数量	単価	金額	摘要
	単位					
汚濁防止膜撤去						
汚濁防止膜撤去	陸上クレーン込み	規格/条件	数量	単位		
	m		120		704,520	0302203010 管理費区分 無
計					704,520	
単価					5,871	円/m

[illegible]

参考資料 (1)

単-107号 DH190190

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名 称		式		数量	単価	金額	単価	2,063,935
		単位	数量					
規格	海上目視点検 (作業船あり) 100～500m未満 183日							
	名称 汚濁防止膜点検 (海上目視点検)	規格/条件 (作業船あり) 100～500m未満	単位 回	数量 61	単価 33,835	金額 2,063,935		摘要 0302204020 管理費区分 無
計						2,063,935		
単価						2,063,935		円/式
J01 点検種類		海上目視点検 (作業船あり)						
J02 施工延長		100～500m未満						
J03 対象期間		183 日						

参考資料 (2)

単-108号 DHT10690

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		クレーン付台船 45～50t吊		単位		日		数量		単価		金額		摘要	
規格		運転1日当り 標準 4時間										1		402,461	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
軽油 免税				L		68		121.9		8,289		Z304010130 管理費区分 無			
船団長				人		1.2		35,984		43,180		R3004 管理費区分 無 割増率 0%			
普通船員				人		6		28,392		170,352		R0127 管理費区分 無 割増率 0%			
クローラクレーン [機械駆動式ウインチ・ラチスジブ型]		45～50t吊		日		1		16,300		16,300		M302766000 管理費区分 無			
クローラクレーン [機械駆動式ウインチ・ラチスジブ型]		同上		供用日		1.65		29,500		48,675		M302766000 管理費区分 無			
台船 (クレーン付台船用)		500t積		供用日		1.65		70,100		115,665		M301571000 管理費区分 無			
計										402,461					
単価										402,461		円/日			
J01 運転・供用の指定		運転1日当り													
J02 運転時間の指定		標準													
J03 運転日当りの運転時間		4時間													

参考資料 (2)

単-109号 DHT11250

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	引船 鋼D 450PS型	規格	名称	規格/条件	単位	数量	日		金額	摘要
							単位	数量		
規	運転1日当り 標準 2時間 8時間								1	207,648
重油A					L	103		102.5	10,557	Z304010170 管理費区分 無
高級船員					人	2.4		35,984	86,361	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員					人	1.2		28,392	34,070	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船 [鋼製]			D 450PS型		時間	2		4,010	8,020	M301090000 管理費区分 無
引船 [鋼製]			同上		供用日	1.65		41,600	68,640	M301090000 管理費区分 無
計									207,648	
単価									207,648	円/日
J01 運転・供用の指定			運転1日当り							
J02 運転時間の指定			標準							
J03 運転日当りの運転時間			2時間							
J05 就業時間			8時間							

参考資料 (2)

単-110号 DHT11482

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		潜水土船 D 270PS型 3～5t吊		単位	日	数量	1		単価	207,396
規格		運転1日当り		数量	単価	金額			摘要	
軽油 免税				L	129	121.9	15,725		Z304010130 管理費区分 無	
潜水世話役				人	0.24	50,752	12,180		R3008 管理費区分 無 割増率 0%	
潜水土士				人	1.2	50,752	60,902		R0128 管理費区分 無 割増率 0%	
潜水連絡員				人	1.2	33,176	39,811		R0129 管理費区分 無 割増率 0%	
潜水送気員				人	1.2	29,432	35,318		R0130 管理費区分 無 割増率 0%	
潜水土船		D 270PS型 3～5t吊		日	1	13,100	13,100		M301296000 管理費区分 無	
潜水土船		同上		供用日	1.65	18,400	30,360		M301296000 管理費区分 無	
計							207,396			
単価							207,396		円／日	
J01 運転・供用の指定		運転1日当り								

- 132 -

参考資料 (2)

単-112号 DHT22660

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		コンクリートポンプ車 プーム式 90～110m ³ /h		日		単位		数量		1		単価		103,616	
規格															
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
軽油				L		88				13,552		Z304010090 管理費区分 無			
運転手 (特殊)				人		1		29,744		29,744		R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
コンクリートポンプ車 [トラック架装・プー ム式]		圧送能力90～110m ³ /h		時間		6.8		3,640		24,752		M303592000 管理費区分 無			
コンクリートポンプ車 [トラック架装・プー ム式]		同上		供用日		1.14		31,200		35,568		M303592000 管理費区分 無			
計										103,616					
単価										103,616		円/日			

参考資料 (2)

単-113号 DHT11482

単-113号		DHT11482		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020	
名 称		潜水土船 D 270PS型 3～5t吊		日		単 価	
規 格		運転1日当り		数 量		1	
名 称		規格/条件		数量		単 価	
軽油 免税				L	129		金額
潜水世話役				人		121.9	15,725
潜水土				人	0.24	50,752	12,180
潜水連絡員				人	1.2	50,752	60,902
潜水送気員				人	1.2	33,176	39,811
潜水土船		D 270PS型 3～5t吊		日	1	13,100	13,100
潜水土船		同上		供用日	1.65	18,400	30,360
計							207,396
単 価							207,396
J01 運転・供用の指定		運転1日当り					円/日

参考資料 (2)

単-114号		DHT20850		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020						
名称		ラフデレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t吊			日	単位	数量	単価	金額	摘要
規格										
ラフデレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	L301010250 管理費区分 無
		16t吊				日	1	41,200	41,200	
計									41,200	
単価									41,200	円/日

参考資料 (2)

単-115号 DHT20850

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）16t吊				単位	日	数量	1	単価	金額	摘要
	単位	数量	単位	数量							
ラフテレーンクレーン 名称 「油圧伸縮ジブ型」	16t吊	規格／条件	単位	数量	日		1	41,200		41,200	L301010250 管理費区分 無
計										41,200	
単価										41,200	円／日

参考資料 (2)

単-116号 DHT11482

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	単位		数量	単価	金額	摘要
	単位	日				
潜水土船 D 270PS型 3～5t吊						
規 格	運転1日当り					
軽油 免税			数量			
	単位					
	L		129	121.9	15,725	Z304010130 管理費区分 無
潜水世話役	人		0.24	50,752	12,180	R3008 管理費区分 無 割増率 0%
潜水士	人		1.2	50,752	60,902	R0128 管理費区分 無 割増率 0%
潜水連絡員	人		1.2	33,176	39,811	R0129 管理費区分 無 割増率 0%
潜水送気員	人		1.2	29,432	35,318	R0130 管理費区分 無 割増率 0%
潜水土船	日		1	13,100	13,100	M301296000 管理費区分 無
潜水土船	供用日		1.65	18,400	30,360	M301296000 管理費区分 無
計					207,396	
単価					207,396	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					

参考資料 (2)

単-117号 DHT11482

単-117号		DHT11482		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		単位		日		数量		1		単価		207,396	
名称		潜水土船 D 270PS型 3～5t吊															
規格		運転1日当り															
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要					
軽油 免税				L		129				121.9		15,725		Z304010130 管理費区分 無			
潜水世話役				人		0.24		50,752		12,180		R3008 管理費区分 無 割増率 0%					
潜水土				人		1.2		50,752		60,902		R0128 管理費区分 無 割増率 0%					
潜水連絡員				人		1.2		33,176		39,811		R0129 管理費区分 無 割増率 0%					
潜水送気員				人		1.2		29,432		35,318		R0130 管理費区分 無 割増率 0%					
潜水土船		D 270PS型 3～5t吊		日		1		13,100		13,100		M301296000 管理費区分 無					
潜水土船		同上		供用日		1.65		18,400		30,360		M301296000 管理費区分 無					
計										207,396							
単価										207,396		円/日					
J01 運転・供用の指定		運転1日当り								207,396							

参考資料 (2)

単-118号				DHT20850				令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020				令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020											
名称規格		ラフデレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t吊										単位		日		数量		1		単価		41,200	
		名称		規格/条件		単位		数量		単価				金額		摘要							
ラフデレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16t吊				日		1		41,200		41,200		I301010250 管理費区分 無									
計												41,200											
単価												41,200		円/日									

参考資料 (2)

単-119号		DHT22030		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020	
名	空気圧縮機 (排出ガス対策型)	7.5~7.8m3/min	単位	日	数量	1	単価
規格	海上		数量	単位	数量	金額	摘要
軽油			L		47	154	Z304010090 管理費区分 無
空気圧縮機		7.5~7.8m3/min	日		1.65	2,550	L301020030 管理費区分 無
計							
単価						11,445	円/日
J01 施工方式		海上					

参考資料 (2)

単-120号 DHT21730

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格		単位		数量	単価	金額	摘要
		日	1				
ざく岩機 コンクリートブレーカ 20kg級							
ざく岩機 [コンクリートブレーカ]		質量 20kg級	単位 日	1	121	121	M303580000 管理費区分 無
ざく岩機 [コンクリートブレーカ]		同上	供用日	1.71	89	152	M303580000 管理費区分 無
計						273	
単価						273	円/日

参考資料 (2)

単-121号

DHT11720

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	日		単価		数量		金額		単価	
	単位	数量	単位	数量	単位	数量	金額	単価	数量	単価
規格										
台船 鋼100t積										
規 運転1日当り										
普通船員										
台船										
計										
単価										
J01 運転・供用の指定										

参考資料 (2)

単-122号 DHT11210

単-122号		DHT11210		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020							
名称		名称		日		数量		単価		金額		摘要	
規格		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
重油A				L		46		102.5		4,715		Z304010170 管理費区分 無	
高級船員				人		1.2		35,984		43,180		R0126 管理費区分 無 割増率 0%	
普通船員				人		1.2		28,392		34,070		R0127 管理費区分 無 割増率 0%	
弓 船 [鋼製]		D 200PS型		時間		2		1,970		3,940		M301050000 管理費区分 無	
弓 船 [鋼製]		同上		供用日		1.65		20,500		33,825		M301050000 管理費区分 無	
計										119,730			
単価										119,730		円/日	
J01 運転・供用の指定		運転1日当り											
J02 運転時間の指定		標準											
J03 運転日当りの運転時間		2時間											
J05 就業時間		8時間											

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-123号 CB431720

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	鉄筋	t		1		単価	摘要
		単位	構成比率	標準単価	数量	単価	
規格	SD345 D16~25 全ての費用						397,600
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	
労務構成比率			%		390,730		
			67.9				
鉄筋工			%				R0110 管理費区分 無 割増率 0%
			38.61		29,000	31,720	
普通作業員			%				R0102 管理費区分 無 割増率 0%
			18.35		23,900	24,648	
土木一般世話役			%				R0125 管理費区分 無 割増率 0%
			9.61		28,900	30,680	
その他 (労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%				
			32.1				
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D16~25	%		123,000	111,000	Z001102020 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 鉄筋規格 J02 費用の内訳		SD345 D16~25 全ての費用					

参考資料 (2)

単-124号 WYB00007

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

ざく岩機 コンクリー トブレーカ 15kg級			単位	日	数量	1	単価	865	
名称	規格		名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ざく岩機	「ハンドドリル (空圧式) 」		質量15kg級		日	1	383	383	M303570000 管理費区分 無
ざく岩機	「ハンドドリル (空圧式) 」		同上		供用日	1.71	282	482	M303570000 管理費区分 無
計								865	
単価								865	円/日

参考資料 (2)

単-125号				DHT22010				令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020											
名 称		空気圧縮機 (排出ガス対策型) 3.5～3.7m3／min						日		単 位		数 量		1		単 価		5,706	
規 格		陸上																	
軽油		名称		規格／条件		単位		数量		単価		金額		摘要					
						L		25		154		3,850		Z304010090 管理費区分 無					
空気圧縮機				3.5～3.7m3／min		日		1.56		1,190		1,856		L301020010 管理費区分 無					
計												5,706							
単価												5,706		円／日					
J01 施工方式				陸上															

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-126号

CB431720

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	鉄筋	t			単位	構成比率	標準単価	数量		単価	摘要
		規	格	SD345 D16~25 全ての費用				1	単		
標準単価		名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	数量	1	単価	397,600	
労務構成比率				%	67.9	390,730					
鉄筋工				%	38.61	29,000		31,720		R0110 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				%	18.35	23,900		24,648		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%	9.61	28,900		30,680		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	32.1						
鉄筋コンクリート用棒鋼			SD 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	%	32.1	123,000		111,000		Z001102020 管理費区分 無	
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 鉄筋規格 J02 費用の内訳			SD345 D16~25 全ての費用								

参考資料 (2)

単-127号 WYB00015

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

ざく岩機 コンクリー トブレーカ 15kg級				単位	日	数量	1	単価	865
名称				単位	日	数量	1	単価	865
規格				単位	日	数量	1	単価	865
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ざく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]		質量15kg級	日	1	383	383	M303570000 管理費区分 無		
ざく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]		同上	供用日	1.71	282	482	M303570000 管理費区分 無		
計						865			
単価						865	円/日		

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-128号 CB431720

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	t			単位	構成比率	標準単価	数量		単価	摘要
		名称	規格/条件	単位				1	単価		
標準単価	SD345 D13 全ての費用						390,730			399,700	
労務構成比率				%		67.9					
鉄筋工				%		38.61	29,000		31,720	R0110 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				%		18.35	23,900		24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%		9.61	28,900		30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%		32.1					
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D13		%		32.1	123,000		113,000	Z001102019 管理費区分 無	
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 鉄筋規格 J02 費用の内訳		SD345 D13 全ての費用									

参考資料 (2)

単-129号 WYB00019

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

ざく岩機 コンクリー トブレーカ 15kg級					日	数量	1	単価	865
名称					単位	数量	単価	金額	摘要
規格					単位	数量	単価	金額	摘要
ざく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]	質量15kg級				日	1	383	383	M303570000 管理費区分 無
ざく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]	同上				供用日	1.71	282	482	M303570000 管理費区分 無
計								865	
単価								865	円／日

参考資料 (2)

単-130号

DHT20850

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）16t吊		単位	日	数量	1	単価	金額	摘要
	数量	単位							
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16t吊	規格/条件	数量	単位	1	41,200	41,200	1301010250 管理費区分 無	
計							41,200		
単価							41,200	円/日	

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-131号 CB431720

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		鉄筋		t					単価		397,600
規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	数量	1	単価			
SD345 D16～25 全ての費用											
標準単価										摘要	
労務構成比率							390,730				
			%	67.9							
鉄筋工			%				29,000	31,720		R0110 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			%				23,900	24,648		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%				28,900	30,680		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）			%							RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%								
			%	32.1							
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	%				123,000	111,000		Z001102020 管理費区分 無	
諸雑費			式							ZX000001 管理費区分 無	
J01 鉄筋規格 J02 費用の内訳		SD345 D16～25 全ての費用									

参考資料 (2)

単-132号		WYB00031		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020											
ざく岩機 コンクレー トブレーカ 15kg級				日		単位		数量		1		単価		865	
名称		規格		単位		数量		単位		金額		摘要			
ざく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]		質量15kg級		日		1		383		383		M303570000 管理費区分 無			
ざく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]		同上		供用日		1.71		282		482		M303570000 管理費区分 無			
計										865		円/日			
単価										865					

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-133号 CB431720

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

鉄筋		t				単価		397,600
名称	規格	単位	数量	1	単価			
SD345 D16～25 全ての費用		規格/条件	構成比率	標準単価	単価	摘要		
標準単価								
労務構成比率				390,730				
鉄筋工			67.9					
普通作業員			38.61	29,000	31,720	R0110 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役			18.35	23,900	24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
その他（労務）			9.61	28,900	30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	32.1					
諸雑費			32.1	123,000	111,000	Z001102020 管理費区分 無		
J01 鉄筋規格 J02 費用の内訳		SD345 D16～25 全ての費用				ZX000001 管理費区分 無		

参考資料 (2)

単-134号 WYB00042

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格		日		数量	単位	数量	単位	数量	単位	金額	単価	摘要	
		1											865
ざく岩機 コンクリー トブレーカ 15kg級													
ざく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]		質量15kg級		規格/条件		単位		数量		金額		摘要	
ざく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]		同上		同上		供用日		1.71		482		M303570000 管理費区分 無	
計										865			
単価										865		円/日	

- 156 -

参考資料 (2)

単-136号 WYB00046

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

ざく岩機 コンクリー トブレーカ 15kg級		単位		日	数量	1		単価	865
名称	規格	単位		日	数量	1		単価	
ざく岩機		名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ざく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]		質量15kg級		日	1	383	383	M303570000 管理費区分 無	
ざく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]		同上		供用日	1.71	282	482	M303570000 管理費区分 無	
計							865		
単価							865	円/日	

— 158 —

参考資料 (2)

単-138号 DHT11260

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	日		金額	摘要
				単 位	数 量		
規 格	名称	単位	数量	単価	1	単価	217,431
重油A		L	114		102.5	11,685	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	2.4		35,984	86,361	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	1.2		28,392	34,070	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船 [鋼製]	D 500PS型	時間	2		4,460	8,920	M301100000 管理費区分 無
引船 [鋼製]	同上	供用日	1.65		46,300	76,395	M301100000 管理費区分 無
計						217,431	
単価						217,431	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り						
J02 運転時間の指定	標準						
J03 運転日当りの運転時間	2時間						
J05 就業時間	8時間						

— 160 —

参考資料 (2)

単-140号

WB020014

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称		本		1		単 価		401
規 格		単 位	数 量	単 価	金 額	単 価	金 額	
樹脂カプセル	名称	規格/条件	数量	単位	1	401	401	摘要 Y000800004-001 管理費区分 無
		D16用		本				
計							401	
単価							401	円/本

参考資料 (2)

単-141号 DHT20850

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）16t吊				日	数量	単価	金額	単価	摘要
					単位	数量	単価	金額	単価	
ラフテレーンクレーン「油圧伸縮ジブ型」	名称	規格/条件	単位	数量	日	1	41,200	41,200	1301010250 管理費区分 無	41,200
計								41,200		
単価								41,200	円/日	

参考資料 (2)

単-142号 DH180210

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		通転費 えい航費（作業船）			単位		式		数量		単価		金額		摘要							
規格	規	23裡 起重機船(非航巡回) 鋼D 100t吊 1隻 標準 鋼D 1000PS型 6 h 0.8日 0.8日																				
名称		規格/条件														単位	数量	単価		金額	摘要	
燃料費 えい航費（作業船）		引船選定＝標準：えい航用引船1の規格＝鋼D 1000PS型；えい航用引船の運転時間＝6 h；														式	1	70,212		70,212	DH180220 管理費区分 1 単-144号	
労務費（えい航用引船） えい航費（作業船）		えい航距離＝23裡；引船選定＝標準：えい航用引船1の規格＝鋼D 1000PS型；えい航用引船の供用日数＝1日；														日	1	100,360		100,360	DH180230 管理費区分 1 単-145号	
労務費（被えい航船舶） えい航費（作業船）		えい航距離＝23裡；被えい航船舶の設定＝起重機船(非航巡回)；起重機船(非航巡回)の規格＝鋼D 100t吊；同時えい航隻数＝1隻；被えい航船舶等の供用日数＝1日；														日	1	213,928		213,928	DH180240 管理費区分 1 単-146号	
計																				384,500		
単価																				384,500	円/式	
J01 えい航距離		23 裡																				
J02 被えい航船舶の設定		起重機船(非航巡回)																				
J09 起重機船(非航巡回)の規格		鋼D 100t吊																				
J29 同時えい航隻数		1 隻																				
J30 引船選定		標準																				
J31 えい航用引船1の規格		鋼D 1000PS型																				
J34 えい航用引船の運転時間		6 h																				
J35 えい航用引船の運転日数		0.8 日																				
J36 被えい航船舶等の運転日数		0.8 日																				

参考資料 (2)

単-143号 DHT20870

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）25t吊		単位	日	数量	1	単価	金額	摘要
	単位	数量							
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	名称	規格/条件	25t吊	単位	数量	1	46,100	46,100	L301010270 管理費区分 1
計				日				46,100	
単価								46,100	円/日

DH180220

単-144号		DH180220		令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 令和 7年 5月16日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020			
名 称	燃料費 えい航費（作業船）		式		単 価		摘要
	規 格	標準 鋼D 1000PS型 6 h	単 位	数 量	1	単 価	
重油A	名 称	規格／条件	単 位	数 量	単 価	金 額	Z304010170 管理費区分 1
計			L	685		102.5	70,212
単価							70,212
J01 引船選定							円／式
J02 えい航用引船1の規格							
J05 えい航用引船の運転時間							

参考資料 (3)

単-145号 DH180230

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		業務費（えい航用引船） えい航費（作業船）				単位	日	数量	単価	金額	単価	100,360
規格		23哩 標準 銅D 1000PS型 1日										
名称		高級船員				数量	単位	規格/条件	数量	単価	金額	摘要
						2	人			35,984	71,968	R0126 管理費区分 1 割増率 0%
		普通船員				1	人			28,392	28,392	R0127 管理費区分 1 割増率 0%
計											100,360	
単価											100,360	円/日
J01 えい航距離								23 哩				
J02 引船選定								標準				
J03 えい航用引船1の規格								銅D 1000PS型				
J06 えい航用引船の供用日数								1 日				

参考資料 (3)

単-146号 DH180240

単価適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
歩掛適用年月日 令和 7年 5月16日	令和 7年 5月16日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	日				単位		数量	規格/条件	単位	単価	金額	摘要
					単	位						
規 格	23哩 起重機船(非航旋回) 鋼D 100t吊 1隻 1日											
船団長							1		人	35,984	35,984	R3004 管理費区分 1 割増率 0%
高級船員							1		人	35,984	35,984	R0126 管理費区分 1 割増率 0%
普通船員							5		人	28,392	141,960	R0127 管理費区分 1 割増率 0%
計											213,928	
単価											213,928	円/日
J01 えい航距離	23 哩											
J02 被えい航船舶の設定	起重機船(非航旋回)											
J09 起重機船(非航旋回)の規格	鋼D 100t吊											
J29 同時えい航隻数	1 隻											
J30 被えい航船舶等の供用日数	1 日											

